（様式第１号）（第４条関係）

景観計画区域内における行為の届出書

年  月  日

佐久建設事務所長    殿

住  所

電話番号

氏  名

                     法人にあっては、主たる事務所の

所在地及び名称並びに代表者の氏名

   景観法第 16 条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

行為の

場所

    市     町

北佐久    軽井沢    １，２３４番地５ （他６筆）

    郡     村

景観育成重点地域内（浅間山麓）・景観育成特定地区（   ）・その他

行為の

種類

建  築  物

用   途 一戸建ての住宅

区   分
新築・増築・改築・移転

外観の変更（修繕・模様替・色彩変更）

規   模

建 築 面 積    ○○㎡

延 べ 床 面 積     ○○㎡

高      さ     ○○ｍ

外 観 変 更 面 積       ㎡

特定外観意匠面積       ㎡

工  作  物

種類・用途

区   分
新設・増築・改築・移転

外観の変更（修繕・模様替・色彩変更）

規   模

築 造 面 積       ㎡

高      さ       ｍ

長      さ       ｍ

特定外観意匠面積       ㎡

土地の形質の

変更

種類 法第 16 条第 1 項第３号・政令第４条第１号

目的

規模

面 積         ㎡

法
のり

面又は擁壁の高

さ及び長さ

高さ      ｍ

長さ      ｍ

屋外における

物件の堆
たい

積

種類

規模
面 積         ㎡

高      さ         ｍ

行為の期間 着手予定日 令和〇年〇月〇日 完了予定日 令和〇年〇月〇日

設計又は施

工方法

景観育成のために

特に配慮した事項

 軽井沢景観育成基準ガイドラインで定め

た基準に対しての数値等を明示してくだ

さい。（軒の出、屋根勾配、屋根・外壁の

色彩、軒先から隣地・道路までの距離など）

 照明、反射光（太陽光パネル等）を設けた

際の配慮した事項を示してください。

 緑地計画について、示してください。

 植栽する樹木の樹種

 駐車場等を設けた際の緑地について

 樹高 10ｍ以上伐採木の有無及び本数

（備考） １ 行為の種類欄は、該当する部分のみに記入してください。

       ２ 次の書面を添付してください。

ア 設計者等の住所、氏名及び電話番号を記載した書面

        イ 行為に対する市町村の意見を記載した書面

その他の記載事項

 敷地面積

 外構（屋根、外壁等）の材料（素材）

当届出行為の設計主旨等で、特に景観に配慮した概要を記入し

てください。

（例）

 当該敷地は、八ヶ岳山麓の別荘地内のため、周辺環境との調和をコンセプトと

し、 現況の斜面を極力生かす造成計画、既存の樹木を残す配置計画とした。

（参考様式） 様式第１号添付用（運用様式第５号及び第６号含む）

設計者等

住 所

〒           ℡

氏 名

（代理者）

※

市

町

村
記

入

欄

育
成
に
関
す
る
計
画
等

地
域
に
お
け
る
景
観

名
称

概

要

行

為

に

対

す

る

意

見

（注意） ※印欄は通知者が記入する必要はありません。

届出書に関する連絡先の記入欄となっています。

なお、当該届け出に対し指摘、指導、補正事項が発生した際は、

ＦＡＸ・EMAIL 等でお知らせをしますので、FAX 番号または、

メールアドレスを併せてご記入いただくと幸いです。